ДОГОВОР
на оказание услуг на платные вечерние водительские курсы

г. Алдан                                                                                                                          «_____» ______________ 20___ год

	ФИО________________________, ________ года рождения, именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республика Саха Якутия «Алданский политехнический техникум», в лице директора ___________________________, действующей на основании Устав и лицензия на право оказания общеобразовательных услуг  серия 14 Л 01 0000080 регистрационный № 0349 от 03.10.2014 г.именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1	По настоящему договору «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание образовательных услуг обучения на платных вечерних курсах КАТЕГОРИИ «_____».
0. [bookmark: _GoBack]Профессиональное обучение, по настоящему договору осуществляется в соответствии с учебным планам и  калькуляциями затрат, согласованными между «Заказчиком» и «Исполнителем» и являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора.
0. Срок выполнения услуг «____» _________ 20___по «____» _________ 20___ года
0. Услуги считаются оказанными после подписания договора выполненных услуг «Заказчиком» и «Исполнителем».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ОБЯЗАН:
2.1.1. Осуществлять профессиональное обучение, в соответствии с настоящим договором.
2.1.2. Обеспечить соответствующую учебно-материальную базу для проведения теоретических и практических
занятий.
2.1.3. Издать приказ в течение трех календарных дней со дня начала занятий о зачислении на водительские курсы
категории «____» с указаниями срока обучения.
2.1.4. Осуществлять оказание образовательных услуг в строгом соответствии с установленными учебными планами, сроками обучения.
2.1.5. Обеспечит  получение курсантом по окончанию обучения документа установленного образца, подтверждающего  полученную категорию «_____».
2.1.6 Обеспечить соблюдение технику безопасности и санитарных норм в период обучения.

2.2.  «ЗАКАЗЧИК» ОБЯЗАН:
2.2.1. Произвести оплату за обучение.
2.2.3. В случаи поломок оборудования, автомобиля по вине «Заказчика» выплачивает стоимость ущерба по акту.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.1 Стоимость услуг за обучения на платных вечерних курсах КАТЕГОРИИ «____» составляет ____________ (__________________________________________________).
3.1.2. Расчёт между «ЗАКАЗЧИКОМ» и «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по договору на оказание за обучения на платных вечерних курсах КАТЕГОРИИ «____» осуществляется безналичным перечислением на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ», указанный в настоящем договоре.
3.1.3. Основанием для расчета является настоящий договор на оказание  платных вечерних курсах КАТЕГОРИИ «____» и приказ «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о зачислении на обучение.

4. АДРЕСА И РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

Директор ГАПОУ РС (Я) «АПТ»

________________  (_____________)
М.П.
	Заказчик:

Заказчик

 ________________ (_________________)

ДОГОВОР
на оказание образовательных услуг
г. Алдан			        «_____» ____________20__ г.
ФИО ______________________,  _______ года рождения, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение РС (Я) «Алданский политехнический техникум»,  в лице директора ______________________________ действующей на основании Устава и лицензии на право оказания общеобразовательных услуг серия 14 Л 01 №0000080 регистрационный №0349 от 03.10.2014 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                    1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание     образовательных услуг  по профессии _____________________________________
Профессиональное обучение, по настоящему договору осуществляется в соответствии с учебными планами и калькуляциями затрат, согласованными между «Заказчиком» и «Исполнителем» и являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора.
1.2. Срок выполнения услуг  с  «____»  _____________ 20___ года   до   «____»  ___________ 20____  года.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта выполненных услуг «Заказчиком» и «Исполнителем».
2. Права и обязанности сторон
           2.1. «Исполнитель» обязан:
          2.1.1. Осуществлять профессиональное обучение, в соответствии с настоящим договором.
           2.1.2.Обеспечить соответствующую учебно-материальную базу для проведения теоретических и практических       занятий.
           2.1.3. Издавать в течение трех дней со дня начала занятий приказ о зачислении  на профессиональное обучение, в котором указать профессию, срок обучения.
          2.1.4.Осуществлять оказание образовательных услуг в строгом соответствии с установленными учебными   планами, сроками обучения.
         2.1.5.Обеспечить получение гражданином по окончании обучения документа
установленного образца, подтверждающего полученную  профессию.
          2.1.6.Обеспечить соблюдение техники безопасности и санитарных норм в период обучения.
2.2. «Заказчик» обязан:
         2.2.1.  Производить оплату за обучение.
         2.2.2.  В случае поломки оборудования по вине заказчика выплачивает стоимость  ущерба по акту.
3. Цена договора и порядок расчетов
           3.1. Цена настоящего договора составляет: ____________ (_______________________________)
           3.2 Расчеты между «Заказчиком» и «Исполнителем» по договору на оказание образовательных услуг осуществляются безналичным перечислением на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем договоре.
              3.3.	Основанием для расчётов является настоящий договор на оказание
образовательных услуг и приказ «Исполнителя» о зачислении  на обучение.

                      4.  Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Исполнитель:
Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение РС(Я) «Алданский политехнический техникум»

Директор ГАПОУ РС(Я) «АПТ»

______________ (______________)
м.п.
	Заказчик:

Заказчик

_______________(_________________)